Lacer- { *Terrestris, de quo hic & minus*
 Venenatus.
tus est { *Aquaticus, qui venenosus ha-*
 betur, & rarior is usus.

N. Commendatur pra reliquis genus lacerti viride & magnum: verum cum in hisce regionibus minus usitatum id sit, lacervum communem hic describimus.

Vires. Elicit è corporib. spicula, vitra, &c. (setus vel cum \ominus tusus & impositus, in primis v. caput,) capillos renasci facit, (cum adipe illita caro,) Itui scorpionum succurrit. Commendatur itidem ad herniam infantum, (si decalo lacerti laventur,) ad facilem evulsionem dentium, (pulvo aquatici lac. affricatus.)

S. S. S. S.

322 PHARMACOP. MED. CHYM. LIB. V.

N. Sunt qui ajunt Lacerti exiccati pulverem gignivis illitum facere, ut sine difficultate, sine dolore, atque sine instrumento dentes extrahantur.

P R A E P A R.

Oleum infusum.

Fit ex infusione Lacertorum vivorum No. vii. in Ol. commun. lib.

Vires. Commendatur ad faciem rubinem emendandam (illitum.)

CVII. Locusta.

Anopl. Diosc. Kōprat, πάρατη, Germ. Heuschreck.

Insectum est ex pernicie quam interficit, (herbas sc. & legetes mordendo, terram tactu & salivā adurendo,) nulli fermè regioni incognitum. Generantur Āestate ineunte ex foetura anni superioris, favo non absimili, scil. exin oriuntur vermiculi, speciem ovi gerentes, inclusi prætenui terrā, ceu membranula, quā disiecta emergunt locusta & evolant.

Sunt portò vaticæ, videlicet: Sunt magnæ, parvæ & minimæ, (pennis carentes) sunt virides, flavæ, nigritantes, variæ, &c.

Vites. Odoris sufficiunt urina difficutates adiuvant, præfertim que feminas male habent. Diiscorid. Sunt qui appensas collo quartanam sanare aiunt.

CVIII. Lumbrici terreni.

Tūc εύτηρα, Dioscor. Vermes terreni, Melloes, Paracelsø, Germ. Regenwurm, Erdwurm, Pyren.

Insectum est vulgaris notitiae ex terra, tum generatum, tum sustentatum.

Pæstant reliquis si, quorum collum rubris annulis ceu cingulis cingitur.

Vires. Sunt insigniter diureticæ, diaphoretici, anodynæ; disciunt, emolliunt, obstruções referant, lac augeant, vulnera nervosque præcisos glutinant.

Vfus præcipui sunt in apoplexia, spasio, ex signatura, aliisque affectib. nervor. ac musculor. in Ictero, (utroque) hydrope, vermiculatione infantum, dolore colico. Inprimis a. specificè profundit in arthritide illa scorbutica quam vagam appellant, (Germ. die lauffende Gicht, die Vahren.) Adhibeti possunt intus & extus.

Intus exhibentur vel conquassati recentérque trajecti per linteam, vel siccatae & pulverisati.

Extus applicantur vivi & mortui. Viví impositi donec moriantur profundit panatatio, mortui in cataplasmatis ferè adhibentur. Odontalgia convenire dicitur eis, (cavitatibus dentium inditus.)